χία γραικικών ήμετέρων κτημάτων, μοναστηριακών τε καί πολιτικών, καί επο­
μένως νά τούς παρακίνηση το νά άνοίξωσιν ήμιν το τοιοϋτον δάνειον διά το κα­
λόν τής φιλτάτης ημών πατρίδος. "Οταν δε σύν Θεω λάβη πέρας το τοιοϋτον 
μου ταπεινόν πρόβλημα, ειδοποιώ, δτι εγώ ό ταπεινός Ικέτης της προσφέρω 
εις βοήθειαν τής πατρίδος 1.500, ήτοι χίλια πεντακόσια φλωρία όλ(λαν)δ(ικά), 
Σεραφείμ ό αρχιμανδρίτης καί καθηγούμενος τού εν Ίασίω ’Αθωνικού γραι- 
κικοϋ μοναστηριού τών τριών 'Ιεραρχών6 1.000, ήγουν χίλια δμοια φλωρία,

στολαί, μετάφραση από τα γαλλικά Μ. Σχινά, τ. 1, Άθήναι 1841, σ. 105-108). Ή έκκληση